
UCHWAŁA NR XIX/126/2012
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Rząśni 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567)  oraz art. 
42, ust. 4 w związku z art.204, ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej1),2) (Dz. U. Nr 
112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039, Nr 185, poz. 1092, z 2012 r. poz. 742), Rada Gminy Rząśnia 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Rząśni w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały Nr XXIV/34/2005   Rady Gminy Rząśnia z dnia 26 kwietnia 2005  oraz Nr 
XVII/114/2012 z dnia 25 września 2012 roku  sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Rząśni. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 5B850C19-7077-461C-AD14-A59AF8CA4BC9. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/126/2012 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA ZDROWIA W RZĄŚNI 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 
prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni  działa w oparciu o : 

1) ustawę z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. nr 112, poz. 654) oraz przepisy wykonawcze 
do tej ustawy. 

2) inne akty normatywne dotyczące podmiotów działalności leczniczej. 

3) niniejszy Statut. 

§ 2. Podmiotem tworzącym i nadzorującym Gminny Ośrodek  Zdrowia w Rząśni  jest Gmina Rząśnia. 

§ 3. Gminny  Ośrodek Zdrowia w Rząśni jest wyodrębnionym organizacyjnie zespołem osób i środków 
majątkowych utworzonym i utrzymywanym w celu udzielania świadczeń medycznych z zakresu opieki 
zdrowotnej. 

§ 4. Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej 
posiadającym osobowość prawną z chwilą wpisania go do rejestru zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego 
przez Wojewodę Łódzkiego i Krajowego Rejestru Sądowego. 

Rozdział 2.
Siedziba i obszar działania Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni 

§ 5. Siedzibą Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Rząśni jest nieruchomość położona w Rząśni przy ul. 
Waryńskiego 6. 

§ 6. Do korzystania ze świadczeń zdrowotnych udzielanych przez  Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni 
uprawnione są osoby ubezpieczone oraz inne uprawnione na podstawie odrębnych przepisów  nieodpłatnie, za 
częściową lub całkowitą odpłatnością. 

Rozdział 3.
Cele, zadania, rodzaje i zakres udzielanych świadczeń Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni 

§ 7. Cele  Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni: 

1) zapewnienie podstawowej opieki zdrowotnej ludności zamieszkałej na terenie działania. 

2) świadczenie ambulatoryjnych porad i badań specjalistycznych. 

3) świadczenie usług w zakresie rehabilitacji leczniczej. 

4) świadczenie usług profilaktyczno-leczniczych, w tym realizacja programów prozdrowotnych. 

5) świadczenie usług z zakresu medycyny szkolnej. 

6) świadczenie usług pielęgniarskich. 

§ 8. Zadaniem  Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, którymi są 
w szczególności : 

1) badanie i porada lekarska, 

2) leczenie, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 5B850C19-7077-461C-AD14-A59AF8CA4BC9. Podpisany



3) rehabilitacja lecznicza, 

4) opieka nad kobietą ciężarną, 

5) szczepienia ochronne, 

6) badania diagnostyczne i analityka medyczna, 

7) orzekanie o stanie zdrowia, 

8) działania w zakresie promocji zdrowia, 

9) specjalistyczne porady ambulatoryjne, 

10) opieka stacjonarna i domowa nad ludźmi chorymi i w podeszłym wieku, 

11) zapewnienie ambulatoryjnej i wyjazdowej opieki całodobowej. 

§ 9. Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

1) podstawowej opieki zdrowotnej, 

2) podstawowej opieki zdrowotnej dla dzieci, 

3) pielęgniarstwa i położnictwa środowiskowo-rodzinnego, 

4) medycyny szkolnej, 

5) zabiegów diagnostyczno-terapeutycznych, 

6) szczepień ochronnych, 

7) pobierania materiałów do badań, 

8) medycznej opieki domowej, 

9) pielęgniarskiej opieki długoterminowej, 

10) ginekologii i położnictwa. 

Rozdział 4.
Organy i organizacja wewnętrzna Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni 

§ 10. Organami Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Rząśni są : 

1) Kierownik, 

2) Rada Społeczna. 

§ 11. 1. Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni prowadzi przedsiębiorstwo pod nazwą : Ośrodek Zdrowia 
w Rząśni ul. Waryńskiego 6. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka Zdrowia ustalony przez 
kierownika i opiniowany przez Radę Społeczną. 

3. Ośrodek Zdrowia tworzy Przychodnia , w skład której wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 

2) poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej dla dzieci, 

3) poradnia ginekologiczno-położnicza, 

4) gabinet zabiegowy, 

5) punkt szczepień, 

6) punkt pobrań materiału do badań laboratoryjnych, 

7) poradnia pielęgniarek środowiskowych-rodzinnych, 

8) poradnia położnej środowiskowej-rodzinnej, 

9) gabinet medycyny szkolnej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 5B850C19-7077-461C-AD14-A59AF8CA4BC9. Podpisany



§ 12. Szczegółowy zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Rząśni określa Kierownik w drodze regulaminów. 

Rozdział 5.
Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni 

§ 13. Kierownik kieruje działalnością Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Rząśni i reprezentuje go na zewnątrz. 

1) Kierownik jest uprawniony do składania oświadczeń woli w przedmiocie spraw majątkowych  Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Rząśni w zakresie unormowanym odpowiednimi przepisami. 

2) Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Rząśni. 

3) Kierownika podczas jego nieobecności zastępuje wskazana przez niego osoba w zakresie 

udzielonego pisemnie pełnomocnictwa. 

§ 14. 1. Kierownik  Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania 
zakładu samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność we wszystkich sprawach nie zastrzeżonych Ustawą 
i Statutem dla innych organów. 

2. Przy podejmowaniu decyzji Kierownik  Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni korzysta z opinii właściwych 
organów i organizacji w trybie i na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

§ 15. Z Kierownikiem  Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni stosunek pracy nawiązuje Wójt Gminy Rząśnia. 

Rozdział 6.
Rada Społeczna 

§ 16. 1. Rada Społeczna posiada kompetencje inicjujące i opiniodawcze dla Rady Gminy Rząśnia oraz 
kompetencje doradcze w stosunku do Kierownika. 

2. Od uchwał Rady Społecznej Kierownikowi przysługuje odwołanie do Rady Gminy. 

§ 17. W skład Rady Społecznej wchodzą: Wójt lub osoba przez niego wyznaczona jako Przewodniczący Rady, 
przedstawiciel Wojewody oraz 5 członków wybranych prze Radę Gminy Rząśnia. 

§ 18. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

1. Kadencja Rady Społecznej wygasa po wybraniu przez Radę Gminy Rząśnia nowego składu rady, nie później 
niż po upływie sześciu miesięcy od dnia wyborów samorządowych. 

2. Odwołanie poszczególnych członków Rady Społecznej może nastąpić w każdym czasie w przypadku: 

a) złożenia rezygnacji z pełnienia funkcji; 

b) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech posiedzeniach rady. 

3. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin Rady. 

§ 19. W posiedzeniach Rady Społecznej prawo uczestnictwa posiadają: Kierownik lub osoby go reprezentujące 
oraz zaproszeni przedstawiciele związków zawodowych i samorządów medycznych. 

Rozdział 7.
Gospodarka finansowa 

§ 20. 1. Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne 
użytkowanie nieruchomościami i majątkiem komunalnym oraz majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym). 

2. Gospodarka finansowa Gminnego Ośrodka Zdrowia opiera się na zasadach określonych w: 

1) ustawie z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, 

2) innych przepisach finansowych dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

§ 21. Działalność Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Rząśni finansowana jest na podstawie : 

- umów zawieranych z organizatorami opieki zdrowotnej na terenie jego działalności, 

- umów zawieranych z innymi podmiotami. 

1. Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni może uzyskiwać środki finansowe na zasadach określonych w ustawie. 

Strona 3Id: 5B850C19-7077-461C-AD14-A59AF8CA4BC9. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2. W szczególności  Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni może uzyskiwać środki finansowe: 

a) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych uzyskanych na podstawie zawartych umów, 

b) za realizację zadań i programów zdrowotnych, 

c) za prowadzenie szkoleń na rzecz innych podmiotów na podstawie odrębnych przepisów, 

d) z innych źródeł przewidzianych ustawą i innymi przepisami, 

e) zaciągnięcie kredytów i pożyczek, po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej. 

§ 22. Gminny Ośrodek Zdrowia  Rząśni może otrzymać dotacje budżetowe na : 

1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów  zdrowotnych oraz 
promocję zdrowia, 

2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne, 

3) inwestycje, w tym zakup wysokospecjalistycznego sprzętu i aparatury medycznej. 

4) cele szczególne przyznawane na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 23. 1. Wartość majątku Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Rząśni określają: 

a) fundusz założycielski 

b) fundusz zakładu 

2. Fundusz założycielski  Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni stanowi wartość wydzielonej części mienia 
komunalnego Gminy oraz: 

a) przekazane z budżetu państwa dotacje na inwestycje i zakup wysokospecjalistycznego sprzętu i aparatury, 

b) dotacje z budżetu gminy na cele rozwojowe, 

c) dary mające charakter majątku trwałego lub przeznaczone na cele rozwojowe. 

3. Fundusz zakładu stanowi wartość majątku  Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni po odliczeniu funduszu 
założycielskiego. 

4. Fundusz zakładu zwiększa się o: 

a) zyski bilansowe, 

b) amortyzację majątku trwałego, 

c) dotacje otrzymywane na podstawie szczególnych przepisów, 

d) kwoty zwiększenia wartości majątku trwałego będącego skutkiem ustawowego 

przeszacowania tego majątku, 

e) środki z innych źródeł. 

5. Fundusz zakładu zmniejsza się o: 

a) straty bilansowe. 

b) umorzenie majątku trwałego, 

c) kwoty ustawowego przeszacowania tego majątku. 

§ 24. 1. Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni  decyduje o podziale zysku po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady 
Społecznej. 

2. Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

3. Jeżeli ujemny wynik finansowy nie może być pokryty funduszem zakładu, a Rada Społeczna nie wskaże 
innego sposobu pokrycia niedoboru, Rada Gminy Rząśnia podejmuje uchwałę o zmianie formy gospodarki 
finansowej  Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni lub o jego likwidacji. 

4. Zobowiązania i należności Gminnego  Ośrodka Zdrowia po jego likwidacji stają się zobowiązaniami 
i należnościami  Gminy Rząśnia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 5B850C19-7077-461C-AD14-A59AF8CA4BC9. Podpisany



§ 25. Gminny Ośrodek Zdrowia w Rząśni sporządza GUS-owskie sprawozdania statystyczne oraz 
sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 8.
Postanowienia końcowe 

§ 26. W sprawach nie unormowanych w niniejszym Statucie stosuje się przepisy ustawy wymienionej w § l ust. 
l i innych aktów prawnych normujących zasady funkcjonowania publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: 5B850C19-7077-461C-AD14-A59AF8CA4BC9. Podpisany


	
	



